
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» 

 

 

Приказ 

 

«04»  декабря   2020 г.                                                                                      №46 

Об итогах проведения районного конкурса 

детского творчества «Мой любимый питомец» 

 

В соответствии с приказом МБУ ДО «Детско-юношеский центр» от 

17.11.2020г. №44 «О проведении районного конкурса детского творчества 

«Мой любимый питомец» был проведен районный  конкурс «Мой любимый 

питомец».  

Конкурс проводился с целью воспитания у обучающихся активной 

жизненной позиции, эстетического и этического чувства по отношению к 

домашним животным. 

На конкурс было представлено 360 работ обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений района: 

- 68 работ в номинации «Декоративно-прикладное творчество»; 

- 97 работ - «Живопись»; 

- 31 работа - «Литературное творчество»; 

- 164 работы - «Фотография». 

Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства 

участников, творческий подход, красочность, оригинальность. Также 

отмечено, некоторые работы уже принимали участие в районных конкурсах 

прошлых лет, исполнительское мастерство не соответствует возрасту 

участников. 

По итогам конкурса членами жюри определены победители и призёры: 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная категория 5-7 лет 

1 место – Уханёв Константин, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Ольха» с.Подольхи, руководитель Ильинская В.Н.  

2 место – Ячменев Николай, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №1 «Ромашка» п.Прохоровка, руководитель 

Изотова М.Н.; 

- Хайдаров Назар, воспитанник дошкольной группы МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Шувакина В.А. 

3 место – Олексулина Марина, обучающаяся МБУ ДО «Детско-

юношеский центр», руководитель Борзых Е.И.; 

Школа
Подсветить



- Назимов Усмон, обучающаяся МБУ ДО «Детско-юношеский центр», 

руководитель Никитина Т.В.; 

- Аманатиди Ирина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» п.Прохоровка, руководитель 

Аверкиева И.И. 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Писклова Полина, обучающаяся 3 класса МБОУ «Вязовская 

СОШ», руководитель Волобуева С.Г.; 

- Кравчук Евгений, обучающийся 2 класса МБОУ «Береговская СОШ», 

руководитель Евсеева Г.А.  

2 место – Немыкина Дарья, обучающаяся 3 класса МБОУ «Ржавецкая 

СОШ», руководитель Немыкина Т.Н.; 

- Озеров Клим, обучающийся 3 «А» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Чурсина О.М.; 

- Подбельцева Александра, обучающаяся МБОУ «Береговская СОШ», 

руководитель Остроушко Л.В. 

3 место – Воронина Алиса, обучающаяся 3 класса МБОУ «Большанская 

ООШ», руководитель Остапенко И.В.; 

- Фарафонов Дмитрий, обучающийся 4 «Г» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Чистюхина И.В.; 

- Логунова Ксения, обучающаяся 2 класса ОГБОУ «Беленихинская 

СОШ», руководитель Булавина Т.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Линьков Роман, обучающийся 5 класса МБОУ «Журавская 

СОШ», руководитель Линьков А.Н. 

2 место – Олексулина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Детско-

юношеский центр», руководитель Борзых Е.И. 

3 место – Басова Вероника, обучающаяся МБОУ «Лучковская СОШ», 

руководитель Понаморева Я.Я.; 

- Мартышева Анастасия, обучающаяся 6 класса ОГБОУ «Беленихинская 

СОШ», руководитель Нечетова Е.Н. 

Номинация «Живопись» 

Возрастная категория 5-7 лет 

1 место – Вахрушев Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Ольха» 

с.Подольхи, руководитель Ильинская В.Н.; 

- Красавина Ева,  воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» п.Прохоровка, руководитель 

Кушкина Л.Н. 

2 место – Парасочка Макар, обучающийся 1 класс МБОУ 

«Призначенская СОШ», руководитель Воробьёва Л.Г.; 

Школа
Подсветить

Школа
Подсветить

Школа
Подсветить



- Афанасьева Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад №3 «Ивушка» 

п.Прохоровка, руководители: Аничина О.П., Цыганок Е.О.; 

- Остапенко Егор, обучающийся 1 класса ОГБОУ «Беленихинская 

СОШ», руководитель Кривчикова Л.А. 

3 место – Мангу Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Детско-юношеский 

центр», руководитель Алексеева О.А.; 

- Дудина Екатерина, обучающаяся 1 «Б» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Чеботарева Е.А.; 

- Бородин Михаил, обучающийся 2 класса МБОУ «Холоднянская 

СОШ», руководитель Курепина А.К. 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Гришин Павел, обучающийся 3 «А» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Чурсина О.М.; 

- Ерофеева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Прелестненская СОШ», 

руководитель Попова Г.В.  

2 место – Жукова Вероника, обучающаяся 2 класса ОГБОУ 

«Беленихинская СОШ», руководитель Булавина Т.А.; 

- Карачевцева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Береговская СОШ», 

руководитель Остроушко Л.В. 

3 место – Гонохова Юлия, обучающаяся 2 класса МБОУ 

«Призначенская СОШ», руководитель Юрьева Е.С.; 

- Чесноков Максим, обучающийся 3 «В» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Герасимова Л.И.; 

- Хвостикова Ирина, обучающаяся 3 класса МБОУ «Маломаяченская 

СОШ», руководитель Шахмирова Д.Ш. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Стрельников Роман, обучающийся 9 «Б» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Козлова Г.А. 

2 место – Чеботарева Татьяна, обучающаяся 6 «А» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Звягинцева С.С.; 

- Бельчикова Маргарита, обучающаяся 5 класса МБОУ «Призначенская 

СОШ», руководитель Соич А.С.; 

- Великородная Дарья, обучающаяся 5 класса ОГБОУ «Беленихинская 

СОШ», руководитель Нечетова Е.Н. 

3 место – Суворова Алина, обучающаяся 6 класса МБОУ 

«Прелестненская СОШ», руководитель Афанасьева Н.В.; 

- Цурикова Анна, обучающаяся 6 класса МБОУ «Журавская СОШ», 

руководитель Голентовская Е.В. 

 

 



Номинация «Литературное творчество» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Заказнов Даниил, обучающийся 4 класса МБОУ 

«Кривошеевская СОШ», руководитель Кулакова Л.М. 

2 место – Арустамян Маргарита, обучающаяся 4 класса МБОУ 

«Масловская ООШ», руководитель Абашева С.К.; 

- Склярова Ксения, обучающаяся 2 «Д» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Разумовская Н.М. 

3 место – Воробьёв Дмитрий, обучающийся 3 класса МБОУ 

«Подолешенская СОШ», руководитель Ладыгина Е.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Булатова Дарья, обучающаяся 6 «А» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Звягинцева С.С. 

2 место – Сорокина Лада, обучающаяся 5 класса МБОУ «Шаховская 

СОШ», руководитель Шахбазова О.А. 

3 место – Афанасьева Владлена, обучающаяся 6 класса МБОУ 

«Прелестненская СОШ», руководитель Афанасьева Н.В.; 

- Фоминых Арина, обучающаяся 6 класса МБОУ «Радьковская СОШ», 

руководитель Шаповалова Г.Е. 

Номинация «Фотография» 

Возрастная категория 5-7 лет 

1 место – Гузей Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

«Капелька» с.Призначное, руководитель Полевая Л.В.; 

- Морокова Анна, воспитанница СП МБОУ «Радьковская СОШ», 

руководитель Зазулина Е.И. 

2 место – Немыкин Илья, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» п.Прохоровка, руководитель 

Немыкина Г.П.; 

- Фоменко Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» п.Прохоровка, руководитель 

Алексеева Н.И.; 

- Логвинова Софья, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №1 «Ромашка» п.Прохоровка, руководитель 

Логвинова И.Ю.; 

- Борисова Алена, обучающаяся 1 класса МБОУ «Масловская ООШ», 

руководитель Абашева С.К. 

3 место – Ковригина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» с.Береговое, руководитель Горяинова И.А.; 

- Малыхина Виктория, обучающаяся 1 «Д» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Варавина И.А.; 



- Маматова Виктория, воспитанница дошкольной группы МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Шувакина В.А.; 

- Анциферова Екатерина, обучающаяся МБОУ «Прелестненская СОШ», 

руководитель Куниченко Н.А.  

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Козлова Софья, обучающаяся 2 «В» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Кузнецова И.В.; 

- Кожемякина Анастасия, обучающаяся 3 «Б» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Алексеева Л.В.  

2 место – Ходотаева Диана, обучающаяся 2 «Д» класса МБОУ 

«Прохоровская гимназия», руководитель Разумовская Н.М.; 

- Антюшин Тимофей, обучающийся 3 класса МБОУ «Прелестненская 

СОШ», руководитель Попова Г.В.; 

- Булгаков Дмитрий, обучающийся 3 «Б» класса МБОУ «Прохоровская 

гимназия», руководитель Алексеева Л.В. 

3 место – Титов Артем, обучающийся 3 класса МБОУ «Коломыцевская 

ООШ», руководитель Бочарова Л.В.; 

- Богданова Валерия, обучающаяся 2 класса ОГБОУ «Беленихинская 

СОШ», руководитель Булавина Т.А.; 

- Пасынков Егор, обучающийся 2 класса МБОУ «Журавская СОШ», 

руководитель Костюкова Е.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Нинов Максим, обучающийся 9  класса МБОУ 

«Сагайдаченская ООШ», руководитель Козлова М.С. 

2 место – Гриднева Полина, обучающаяся 6 класса МБОУ 

«Прелестненская СОШ», руководитель Корнеева М.А.; 

- Вдовичен Евгений, обучающийся 7 класса МБОУ «Плотавская СОШ», 

руководитель Логвиненко А.И.; 

- Кононыхина Виолетта, обучающаяся 5 класса МБОУ «Лучковская 

СОШ», руководитель Паламарчук Т.В. 

3 место – Карпова Дарья, обучающаяся 8 класса МБОУ 

«Прелестненская СОШ», руководитель Глазунова Е.П.; 

- Лысенко Оксана, обучающаяся 6 класса МБОУ «Вязовская СОШ», 

руководитель Трунова В.В.; 

- Кочура Марина, обучающаяся 5 класса МБОУ «Коломыцевская 

ООШ», руководитель Билык Л.А.; 

- Пороскун Владислав, обучающийся 6 класса МБОУ «Кривошеевская 

СОШ», руководитель Гребенкина О.Ф.  

На основании вышеизложенного приказываю: 



1. Утвердить итоги районного конкурса детского творчества «Мой 

любимый питомец». 

2. Наградить грамотами  МБУ ДО «Детско-юношеский центр» 

победителей и призёров конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО 

«Детско-юношеский центр»                                                    Л.А.Рязанова 


